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دریا وفایی/ گروه فرهنگ و هنر

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در مراسم افتتاحیه سومین دوره نمایشگاه 
معرفی دستاوردها و ظرفیت‌های هوش 
مصنوعی و فناوری‌های نوین، طی سخنانی 
گفت:  مسئله صنایع فرهنگی و اقتصاد فرهنگ 
جزو نیازهای عاجل توسعه کشور است. امروز 
توسعه بدون فناوری بی‌معنا است و در فرآیند 
توسعه فناوری، هوش مصنوعی نقش مهمی 
دارد. مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغ 
دولت است که در هر وزارتخانه باید ساختاری 
برای هوش مصنوعی شکل گیرد.وی اضافه 
کرد: در حوزه تولید محصولات دانش‌بنیان 
آنچه که اهمیت دارد، کسب جایگاه لازم برای 
بازارهای داخل و خارج است. محصول ما باید 
زایش فکر نسل جوان ما باشد و محصولات 
جدیدی را بتوانیم ارائه دهیم. این مقام مسئول 
با بیان اینکه» باید با هوش مصنوعی به افزایش 
صادرات کمک شود«؛گفت: هوش مصنوعی 
ظرفیت و بستر جدیدی است که می‌تواند 
فضای جهش ویژه ای را ایجاد کند. ما در وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
تشکیلات مستقلی را با موضوع هوش مصنوعی 
تشکیل داده‌ایم و شرکت‌های مختلف را دعوت 
کرده‌ایم تا در حوزه‌های گوناگون این وزارتخانه 
با ما همکاری کنند. صالحی امیری بیان داشت: 
هوش مصنوعی، نسل جدید فناوری است که 
می‌تواند تحول بزرگی را در عرصه‌های مختلف 
ایجاد کند. صالحی امیری اعلام کرد: ایران در 
صنایع‌دستی ۲۵۰ میلیون دلار صادرات دارد 
و همین مقدار نیز صادرات چمدانی داریم اما 
سهم صادرات صنایع‌دستی دنیا ۷۷۰ میلیارد 
دلار است از این رو باید بتوانیم با استفاده از 
فناوری‌های نو و استفاده از دانش روز، سهم 
بیشتری از بازارهای جهانی و صادرات را کسب 

کنیم.

»بچه زرنگ« نوروز ۱۴۰۴ به 
خانه‌ها می‌آید

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« نوروز ۱۴۰۴ 
اکران آنلاین می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی اثر، انیمیشن 
سینمایی »بچه‌زرنگ« به تهیه کنندگی حامد 
جعفری که به تازگی موج دوم اکران سیار خود 
را از سر گذرانده، قرار است از طریق پلتفرم 
فیلم‌نت اکران آنلاین خود را آغاز کند.انیمیشن 
سینمایی »بچه‌زرنگ« از پاییز سال ۱۴۰۲ با 
شعار »بچه‌زرنگ؛ برای همه بچه‌های ایران« 
در سینماهای سراسر کشور و شهرهای فاقد 
سینما به اکران عمومی درآمد.»بچه‌زرنگ« 
به کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان 
و محمدجواد جنتی روایت پسر بچه‌ای به نام 
محسن است که خود را ابرقهرمان می‌داند و در 
قصه‌ای ماجراجویانه در دل جنگل، سعی در 

نجات آخرین ببر ایرانی دارد.

حضور‎ »بایکوت« در جشنواره 
منار صوفیه

فیلم کوتاه »بایکوت« به هفدهمین دوره 
جشنواره فیلم منار صوفیه راه پیدا کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی 
اثر، فیلم کوتاه »بایکوت« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی امین رفیعی و نویسندگی سولماز 
اعتماد به هفدهمین دوره جشنواره فیلم منار 
صوفیه راه پیدا کرد.‎جشنواره فیلم منار صوفیه 
مخاطبان بلغاری را با فرهنگ و سنت‌های 
جهان اسلام آشنا می‌کند و تولیدات سینمای 
خاورمیانه، آسیای مرکزی و شمال آفریقا در این 
رویداد حضور دارند.این جشنواره ۲۳ ژانویه تا 
۲ فوریه در شهر صوفیه پایتخت بلغارستان 

برگزار می‌شود.

آثار رخشان بنی‌اعتماد مرور 
می‌شود

رخشان بنی‌اعتماد به مدت ۶ روز با نمایش 
تعدادی از فیلم‌هایش میزبان علاقه‌مندان 
به سینما و آثارش می‌شود.به گزارش ایسنا، 
پلتفرم عمارت روبرو در ادامه برگزاری برنامه‌ای 
با عنوان »چشم در چشم« که پیش‌تر به نمایش 
و تحلیل آثار محمد شیروانی و شهرام مکری 
اختصاص داشت، این برنامه را در سومین دور با 
محوریت نمایش آثاری از رخشان بنی‌اعتماد - 

کارگردان سینما - برپا خواهد کرد.

اخبار روز

ایران و چین مستندهای خبری تولید کنند
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار سفیر چین:

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار 
سفیر چین خواستار همکاری رسانه‌ای 
فعال دو کشور برای تولید مستندهای 
خبری شد. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،‌ 
سیدعباس صالحی در دیدار زونگ پی 
وو سفیر جمهوری خلق چین در ایران 
با اشاره به روابط تاریخی و قدیمی دو 
کشور گفت: فرصت‌های قابل توجهی 
در حوزه رسانه‌ای میان دو کشور وجود 
دارد تا تصویر بهتر و مطمئن‌تری از 
ایران و چین به ملت‌های یکدیگر عرضه 
شود. در همین راستا حضور خبرنگاران 
و همکاریِ رسانه‌های فعال دو کشور 
در تولید مستندهای خبری و گزارشی 
که بتواند از دو کشور تصویر درست‌تری 
ارائه کند، باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد.وی افزود: فرهنگ می‌تواند پاره‌ 
مهمی از روابط کشورهایی باشد که تمدن 
کهن دارند؛ چون تاریخ و قدمت فرهنگی 
کمک می‌کند تا میدان‌ها و فرصت‌های 
فراوانی در ارتباطات فرهنگی فراهم شود 
و خوشبختانه پیش از این، ارتباطات 
فرهنگی خوبی میان دو کشور بود که در 

این دوره حتما باید توسعه یابد.
صالحی در این دیدار که در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی برگزار شد، اضافه کرد: 
سینمای ایران در آسیا و جهان جایگاه 

قابل توجهی دارد. بر همین اساس حضور 
طرفین در جشنواره‌های یکدیگر و 
تولیدهای مشترک از جمله عرصه‌هایی 
است که می‌تواند کمک کند تا ارتباطات 

بهتر از گذشته ایجاد شود.
وی ادامه داد: در دوره قبلی که مسئولیت 
وزارت فرهنگ را برعهده داشتم نیز به 
روابط خوب فرهنگی با چین توجه جدی 
داشتم که یک نمونه آن، حضور چین 
در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به 
عنوان میهمان ویژه بود که اتفاق خوب 
و ماندگاری به‌شمار می‌رود. چراکه 
نمایشگاه کتاب تهران بزرگترین رویداد 
فرهنگی ایران است و حضور چین در 
نمایشگاه به روابط مختلف فرهنگی دو 

کشور کمک کرد.
دولت و ملت چین را دوستان 

خوب خود می دانیم
صالحی گفت: در ارکان نظام حاکمیت 
ایران، روابط با چین، راهبردی و جدی 
است. برهمین اساس دولت و ملت چین‌ 
را به عنوان دوستان خوب خود می‌دانیم و 
این خاطرات خوب را خصوصا در شرایط 
سخت اخیر ایران شاهد بودیم و این روابط 
دوستانه ادامه دارد؛ دولت و ملت ایران 
دوستان ایام سختی خود را می‌شناسند 

و آن‌ها را از خاطر نمی‌برند.
وی افزود: این ارتباطات در دوره اخیر بین‌ 

دولت‌های ایران و چین استمرار یافته و 
شاهد شرایط بسیار خوبی در روابط میان 
دو دولت هستیم که از جمله آن می‌توان 
به برنامه‌های جامع راهبردی میان ایران 
و چین و همچنین برنامه‌ فرهنگی، هنری 
و ورزشی دو کشور، اشاره کرد و در دولت 
چهاردهم، رئیس جمهور توجه ویژه‌ای 
به روابط میان ایران و چین دارد که 
دیدارهای روسای جمهور دو کشور در 
حاشیه اجلاس بریکس و موارد دیگر 

نشان‌دهنده همین رویکرد است.
فرصت های فرهنگی دو 

کشور را دریابیم
صالحی با اعلام آمادگی برای اجرایی 
کردن ایده‌ها به مناسبت پنجاه و پنجمین 
سالگرد روابط رسمی دو کشور اظهار 
داشت: اخیرا مبادلات خوب موزه‌ای 
بین ایران و چین صورت گرفته است. 
مثل ارائه بخشی از موزه‌های ایران تحت 
عنوان »شکوه ایران باستان« در شهرهای 
مختلف چین و نمایش آثاری از چین 
در ایران.وی افزود: در حوزه گردشگری 
فرصت‌های قابل توجهی پدید آمده است. 
میزان گردشگری دو کشور بالاست اما 
تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم، 
البته این موارد بخشی از فرصت‌های 
فرهنگی است که باید به آن توجه داشت 
و حوزه‌های دیگری نیز وجود دارد که 

می‌توان به آن‌ها فکر کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: 
در حوزه کتاب، برگزاری نمایشگاه‌ها 
همچنان می‌تواند فرصت ارتباطی 
مناسبی باشد. از طرفی تصویرگران ایرانی 
حوزه کتاب، فرصت قابل توجهی را در 
تصویرگری کتاب دارند که می‌توانند مورد 

استفاده قرار گیرند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: 
زبان هم از فرصت قابل توجهی برخوردار 
است. چراکه زبان چینی در ایران توسعه 
خوبی یافته و علاقه‌مندان زیادی پیدا 

کرده است. زبان فارسی هم سابقه قدیمی 
در چین داشته است. برهمین اساس 
ایجاد فرصت‌های بیشتر در توسعه زبان 

فارسی می‌تواند راهگشا باشد.
وی از ضرورت تاسیس مراکز فرهنگی دو 
کشور سخن گفت و افزود: مطمئن هستم 
در دولت ایران و وزارت فرهنگ اهتمام 
ویژه برای توسعه جدی‌تر روابط فرهنگی 
دو کشور وجود دارد. چراکه حوزه فرهنگ 
شالوده روابط اقتصادی و سیاسی است و 
هرقدر به این شالوده بیشتر توجه کنیم 

این روابط پایدارتر می‌شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

برنامه »آقای استاندار« 
دوشنبه‌های هر هفته از شبکه خبر 

پخش می‌شود
برنامه »آقای استاندار« به منظور ارائه گزارشی از 
برنامه‌ها و اقدامات استانداران دولت چهاردهم، 
دوشنبه‌های هر هفته ساعت ۱۹:۳۰ از شبکه خبر 
پخش خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، برنامه 
»آقای استاندار« دوشنبه‌های هر هفته ساعت 
۱۹:۳۰ از شبکه خبر پخش خواهد شد که در آن 
استانداران دولت چهاردهم گزارشی از برنامه‌ها و 

اقدامات خود به مردم ارائه خواهند کرد.

بازگشت »مانی رهنما« با یک 
خاطره‌بازی روی صحنه

کنسرت »یه پیانو، یه گل سرخ« جدیدترین 
اجرای زنده مانی رهنما در فرهنگسرای نیاوران 
روی صحنه خواهد رفت. به گزارش ایسنا، مانی 
رهنما » خواننده پاپ و کلاسیک« ۳۰ دی ماه 
در دو سانس ۱۸ و ۲۱ در فرهنگسرای نیاوران 
روی صحنه خواهد رفت. رهنما درباره این 
اجرا و جزییات آن می‌گوید: »سال‌ها از صحنه 
دور بودم و بعد از دو سال که در خارج از ایران 
بودم، حالا تمام تلاشم اجرای یک کنسرت 
آبرومند است. در میان همه اجراهای پرهیاهو 
و ارکسترال این روزها، بد ندیدیم که سراغ 
مخاطبان‌مان برویم و آنها را به این ضیافت 

دعوت کنیم.«

»دنیا دو روزه« با صدای ایرج 
خواجه‌امیری منتشر شد

 قطعه موسیقی »دنیا دو روزه« با آهنگسازی 
بهنام خدارحمی و خوانندگی استاد ایرج 

)حسین( خواجه‌امیری منتشر شد. 
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اثر، قطعه 
موسیقی »دنیا دو روزه« با ترانه‌ای از شریف 
توکلی، آهنگسازی و تنظیم بهنام خدارحمی و 
خوانندگی استاد ایرج )حسین( خواجه امیری 
خواننده پیشکسوت موسیقی ایرانی ملقب به 
»پهلوان آواز« به عنوان هدیه زادروز تولد وی 

تولید و منتشر شد.

زمان شروع برنامه »جناب‌خان« 
در شبکه نسیم مشخص شد

برنامه تلویزیونی »هزار و یک« که قرار است 
جناب‌خان با محسن کیایی اجراکننده آن 
باشند از جمعه به آنتن شبکه نسیم خواهد 
رسید.به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری 
تسنیم، »جناب‌خان« عروسکی است که اولین 
بار در برنامه »خندوانه« روی آنتن رفت و پس از 
آن به محبوبیتی دست پیدا کرد که بسیاری از 
مخاطبان حتی به خاطرِ او این برنامه تلویزیونی 
را دنبال می‌کردند. به تازگی تولید برنامه »هزار 
و یک« جناب خان با حضور محسن کیایی و 
اجرای او آغاز شده و قرار است از جمعه این 
هفته روی آنتن بروند. اما قسمتِ نخست و آغاز 
رسمی این برنامه از روز سه‌شنبه 25 دی‌ماه با 
عنوان یک و همزمان با سالروز ولادت حضرت 

علی)ع( خواهد بود. 

»حسینیه معلی« از ۱۱ بهمن روی 
آنتن شبکه سه 

ضبط فصل جدید برنامه تلویزیونی »حسینیه 
معلی« به تازگی آغاز شده و قرار است از هفته 
دوم بهمن‌ماه پخش خود را از شبکه سه سیما 
آغاز کند.به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری 
تسنیم، »حسینیه معلی« به مناسبت ایام ماه 
شعبان، این روزها مراحل تولید خود را آغاز 
کرده و در فصل شعبانیه »حسینیه معلی« تنها 
محمدرضا طاهری و سیدرضا نریمانی در جایگاه 
داوران باقی مانده‌اند.حسین سیب‌سرخی و 
مهدی سلحشور به جمع داوران اضافه شده‌اند و 
حجت‌الاسلام شهاب مرادی نیز برای نخستین 
بار به‌عنوان کارشناس در کنار ذاکران در 
»حسینیه معلی« حضور می‌یابد.پیگیری‌های 
خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد یکی از اتفاقات 
جالب این فصل، حضور پسر سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان، به‌عنوان مهمان 

در برنامه بوده است.

پاسخ کنایه‌آمیز جبلی به شایعه 
دستگیری و استخراج رمزارز 

رییس سازمان صداوسیما درباره شایعه‌ اخیر، 
مبنی بر دستگیری‌اش به دلیل استخراج 
رمزارز در زیرزمین صداوسیما، این قبیل 

»دروغ‌پردازی‌ها« را جنگ روانی خواند.
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر خبرهای 
نادرستی مبنی بر برکناری پیمان جبلی، رئیس 
سازمان صداوسیما به اتهام استخراج رمزارز 
منتشر شد که در نهایت واکنش رسانه ملی را 

با انتشار ویدئویی به همراه داشت.
جبلی که این حرف‌ها را در دیدار اخیر 
با جمعی از وعاظ و مبلغان کشور مطرح 
کرده، با تاکید بر اینکه »این اتهامات برای 
ما طبیعی و عادی است«، با لحنی کنایه‌آمیز 
خطاب به شایعه‌پراکنان گفته است: بنده 
الان دو روز است که در بازداشت هستم به 
دلیل اینکه در زیرزمین صداوسیما رمزارز 
مخفی کرده‌ام. این تهمت‌ها و دروغ‌پردازی‌ها 
عملیات روانی است که علیه ما انجام می‌دهند. 
‌همه به این دلیل است که حواس ما را پرت 

کنند.
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»پنجاه سال عاشقی« به ملت رسید ساز و آواز جنوبی »هیرون« در تهران
موسیقی بندری و نوای سازهای جنوبی گروه »هیرون« در سالن خلیج فارس، طنین‌افکن می‌شود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی فرهنگسرای نیاوران، این گروه به سرپرستی »نوذر سعادت‌پور«، بار دیگر قطعات موسیقی بوشهری، بندری و خیام‌خوانی 
را روزهای ۲۰ و ۲۱ دی‌ماه، روی صحنه خواهد برد.نوذر سعادت‌پور )سرپرست گروه، خواننده و نوازنده نی‌انبان و فلوت(، محمد 
فرامرزی اکُولو و حسین سهرابی )خواننده(، نیما تنگسیری )ضرب و تمپو(، فرشید چهره‌آزاد )درامز محلی(، مهدی احمدی )کونگا(، 
فرزاد مستوفی )گیتار باس( و سعید پیراسته )نوازنده سازهای افکتی(، اعضای گروه »هیرون« هستند که با اجرای قطعاتی مانند تل 
عاشقون، خروس‌خون، خرونگ، خیام، حنابندان، بزمی و عروسی بوشهری، کعله مرکب‌خوانی، رئیسعلی و چند قطعه بی‌کلام در 

این کنسرت هنرنمایی خواهند کرد.

جدیدترین نمایشگاه خوشنویسی فاتح عزت‌پور با عنوان »پنجاه سال عاشقی« در پردیس سینما گالری ملت افتتاح می‌شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی موسسه تصویر شهر، نمایشگاه انفرادی خوشنویسی آثار نستعلیق »پنجاه سال عاشقی«، از 
ساعت ۱۵ جمعه ۲۱ دی ۱۴۰۳ افتتاح می‌شود و تا ۲۸ دی و هر روز از ساعت ۱۵ تا ۲۰ دایر می‌شود.علاقمندان به هنر خوشنویسی در 
این نمایشگاه با مجموعه‌ای فاخر از آثار نستعلیق با اشعاری ناب از شاعران کرد و فارسی زبان مواجه خواهند شد که گویای فرهنگ و هنر 
اصیل ایرانی است.فاتح عزت‌پور متولد سال ۱۳۳۷ در سنندج و از خوشنویسان معتبر و دارنده مدرک استادی از انجمن خوشنویسان 
ایران است. عزت‌پور دارای نشان درجه یک هنری )دکترا( از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و کارشناسی علوم اقتصادی از دانشگاه علامه 

طباطبایی است.

نقل قول
معاون سازمان بسیج مستضعفین خبر داد:
 آغاز فصل جدید فعالیت‌ها در 

حوزه تئاتر مقاومت

 رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس:
درصدد افزایش انسجام‌ میان 

اهالی صنعت مد و لباس هستیم

رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری:
 مشکلی برای صادرات محصولات 
فرهنگی ایران به اتریش وجود ندارد

 انجمن تهیه‌کنندگان سینما :
اگر فیلم‌های ویدیویی در فجر به 

نمایش درآیند موضع‌گیری می‌کنیم
معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و مسئول 
بنیاد فرهنگی هنری روایت فتح در حاشیه بازدید از 
نوزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از آغاز 
فصل جدید فعالیت ها در حوزه تئاتر مقاومت خبر 
داد.به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی نوزدهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، سردار علی 
مقواساز معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و 
مسئول بنیاد فرهنگی هنری روایت فتح با حضور در 
محوطه بیرونی مسجد جامع خرمشهر ضمن بازدید 
از آثار نمایشی اجرا شده در بخش تئاتر خیابانی 
)سردارآسمانی( نوزدهمین جشنواره سراسری 
تئاتر مقاومت از برنامه‌ریزی و اجرای فصل جدید 
فعالیت‌های تئاتری انجمن تئاتر انقاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی هنری روایت فتح به واسطه 
بازتاب مثبت و موثر تغییر رویکرد محتوایی و اجرایی 
دوره نوزدهم جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت خبر 
داد.وی افزود: خوشبختانه امسال با شیوه و ابتکار 
عملی که به واسطه عزیزان در دبیرخانه جشنواره تئاتر 
مقاومت طراحی و اجرا شد شاهد استقبال بسیارخوبی 
از سوی هنرمندان متعهد و انقلابی برای حضور در 
این از جشنواره و همچنین واکنش مثبت مخاطبانی 
روبه‌رو بودیم که در سراسر کشور مخاطب به صحنه 
رفتن آثار نمایشی مختلف با هنرمندی گروه های 
نمایشی بودند. مسیری که واکنش مثبت مخاطبان 
باعث شد خود را در نقطه شروع راهی بدانیم که 

می‌تواند دربرگیرنده اتفاقات بسیار خوبی باشد.

رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، تقویت 
نهادهای صنفی را از راهبردهای اصلی این نهاد 
عنوان کرد و گفت: به دنبال افزایش اعتماد، همدلی 

و انسجام‌ میان اهالی صنعت مد و لباس هستیم.
به گزارش ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، زهرا گلپایگانی در 
سومین جلسه شورای مشورتی کارگروه ساماندهی 
مد و لباس با اشاره به لزوم اعتمادسازی و همدلی 
بین همه بازیگران بخش‌های دولتی و غیردولتی 
حوزه مد و لباس اظهارداشت: ایجاد بستر مشارکت 
جمعی و گفت‌وگومحور از اولویت‌های راهبردی 
کارگروه است و اصحاب این هنر صنعت کانون 
تحرکات فرهنگی، هنری و اقتصادی این عرصه 
هستند.وی گفت: اعتماد به بخش‌ خصوصی و 
تقویت نهادهای صنفی از راهبردهای اصلی ما 
است.گلپایگانی تمرکززدایی جغرافیایی را از دیگر 
راهبردهای کلان این حوزه ذکر و خاطرنشان کرد: 
فرهنگ و هنر ایرانی، ذات و هویت ایران و وظیفه 
ما ضمن حفظ این سرمایه، معرفی آن به مخاطبان 
داخل و خارج از کشور است.مشاور اجتماعی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی اظهارداشت: لازم است 
این امر به صورت فاخر و در شان فرهنگ اصیل و 
ارزشمندمان صورت پذیرد.وی تاکید کرد: به دنبال 
افزایش اعتماد، همدلی و انسجام هستیم و این امر 
جز با یاری همه ذی‌نفعان و کنشگران این عرصه 

محقق نخواهد شد.

رایزن فرهنگی ایران در اتریش می‌گوید بر اساس 
تجربه‌ای که از حضور در اتریش و ارتباط با جامعه این 
کشور به دست آورده‌ایم، به‌طور کلی مشکل چندانی 
برای صادرات محصولات فرهنگی ایران به اتریش 
وجود ندارد. اما همچنان چالش‌هایی در این زمینه 
وجود دارد.به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری 
تسنیم،اتریش کشوری کوچک اما سرسبز در قلب 
اروپاست که به‌واسطه کوه‌های آلپ، دریاچه‌های 
زیبا، و رودخانه دانوب شناخته می‌شود. این کشور، 
با مساحت تقریبی 84 هزار کیلومتر مربع، از هشت 
کشور اروپایی مرز مشترک دارد.اتریش و ایران در 
برخی حوزه‌ها از جمله علاقه به موسیقی و هنر، ارزش 
نهادن به سنت‌ها و خانواده، و احترام به میراث تاریخی 
و فرهنگی اشتراکاتی دارند. همچنین، تاریخچه 
طولانی روابط دیپلماتیک بین دو کشور و تبادل 
فرهنگی، به تقویت این پیوند کمک کرده است. هر دو 
ملت در تعاملات خود ترکیبی از مدرنیته و سنت را 
به نمایش می‌گذارند. رایزن فرهنگی ایران در اتریش  
اظهار کرد: فعالیت به‌عنوان رایزن فرهنگی ایران در 
اتریش با چالش‌های متعددی همراه است که برخی 
از آن‌ها می‌توانند تأثیر مستقیم بر دستیابی به اهداف 
فرهنگی و ارتقای روابط میان دو کشور بگذارند.غلامی 
افزود:. در بسیاری از موارد، مسائل سیاسی بر حوزه 
فرهنگ اثر گذاشته و فعالیت‌های فرهنگی را از مسیر 
اصلی خود که تقویت شناخت متقابل و تعامل میان 

ملت‌ها است، دور می‌کند. 

در جدیدترین نشست هیات مدیره انجمن 
تهیه‌کنندگان سینما علاوه بر برخی دغدغه‌های 
پیرامون پلتفرم‌ها، یکی از اعضاء اعام کرد که 
»امسال خارج ار ضوابط آیین‌نامه، گفته می شود 
که جشنواره فیلم فجر فیلم‌های دارای پروانه ساخت 
ویدئویی را نیز نمایش می‌دهد. این امر می تواند 
به جایگاه جشنواره و اهمیت فیلم سینمایی لطمه 
وارد سازد. مقرر شد در صورت بروز چنین خطایی، 
انجمن موضع‌گیری کند.« نشست هیات مدیره 
انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران با 
حضور اعضای هیات داوری و کمیته حقوقی انجمن 
برگزارشد.به گزارش ایسنا، طبق گزارش رسیده، 
دراین نشست ابتدا برخی مشکلات تهیه کننده در 
ارتباط با پلتفرم‌ها با حضور سید علی اکبر محمودی 
مهریزی مبنی بر عدم بکارگیری تهیه‌کننده حرفه‌ای 
در تولیدات پلتفرم‌ها مطرح و اعلام شد که حضور 
افراد غیرحرفه‌ای در این حرفه در پلتفرم‌ها تاکنون 
به مشکلات خاصی انجامیده است و انجمن بر 
به‌کارگیری تهیه‌کنندگان حرفه‌ای تاکید دارد. از 
دیگر موارد، نمایش فیلم های خارجی بدون دریافت 
رایت نمایش آنها بود. هیات مدیره انجمن از وزارت 
فرهنگ و ارشاد خواست تا حتما به کپی رایت فیلم 
های نمایش داده شد در پلتفرم ها توجه لازم را 
مبذول کند.  عدم دریافت کپی رایت باعث هزینه 
برای مردم می شود در نهایت  هزینه این بی‌توجهی 
وزارت ارشاد و پلتفرم‌ها را، مردم خواهند پرداخت. 

news@ naslefarda.net
فرهاد کلهری / گروه فرهنگ و هنر

بانک ملی ایران با هدف حمایت از آثار فاخر سینمایی کشور حامی چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر شد.  ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک ملی 
ایران به منظور تبادل تفاهمنامه حمایت از بزرگترین رویداد فرهنگی 
کشور و جشن سالانه سینمای کشور میزبان رئیس سازمان امور سینمایی 

و سمعی بصری و تیم همراه بود.
در این مراسم مدیرعامل بانک ملی ایران بر لزوم توجه به اقتصاد سینما و 
ایجاد بستر های لازم برای شکوفایی استعدادها در این حوزه تاکید کرد 
و گفت: بانک ملی ایران همواره حامی مردم بوده و با توجه به حضور خود 
در تمام بخش های اثر گذار کشور با بهره گیری از ظرفیت های بانک می 
تواند شرایط را برای شکوفایی استعدادهای این حوزه فعال کند و از طرفی 
با حضور موثر در رویدادهای مهمی چون جشنواره فیلم فجر نسل جدید 
را نیز با برند ملی بانک ملی ایران بیشتر آشنا کند.وی گفت: این ظرفیت 
در بانک وجود دارد تا با استفاده از ابزارهای تامین مالی در راستای تامین 
مالی تولید  آثار فاخر گام برداشته و  ظرفیت‌های نهفته اقتصاد سینما را 
فعال کنیم.رائد فرید زاده رئیس سازمان سینمایی و سمعی بصری در آیین 

امضای تفاهمنامه حمایت بانک ملی ایران از چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر گفت: بانک ملی ایران همواره در سال های گذشته حامی این جشنواره 
بوده است و اکنون نیز با رویکردی ملی از بزرگترین رویداد فرهنگی هنری 
کشور حمایت خواهد کرد و در کنار جشنواره فیلم فجر خواهد بود.منوچهر 
شاهسواری دبیر جشنواره چهل‌و‌سوم فیلم فجر نیز در این مراسم گفت: از 
توجه بانک ملی ایران به فضای فرهنگی کشور مطلع هستم و امیدوارم این 
همدلی بانک با فضای فرهنگی کشور در حوزه سینما و فیلم سازان تداوم 
داشته باشد، حضور یک نهاد مالی مثل بانک ملی ایران در این رویداد ملی 
مایه دلگرمی اصحاب حوزه فرهنگ و هنر خواهد بود.بهروز شعیبی مدیر 
عامل انجمن سینمای جوان با اشاره به پشتوانه اعتماد ملی بانک ملی ایران 
گفت: این بانک می تواند ظرفیت های بزرگی را در بخش سینمایی کشور 
فعال کند و با حمایت خود از سینما گران جوان  می تواند موجبات تولید 
کارهای بزرگ سینمایی را در کشور فراهم کند.وی گفت: اکنون جهان، 
ایران را با فرش یا پسته نمی شناسد و این آثار  فاخر سینمایی هستند که نام 
ایران را در جهان بلند آوازه کرده و بانک ملی می تواند سهم بسزایی در این 
حوزه داشته باشد. منوچهر محمدی از تهیه کنندگان نام آشنای سینمای 
کشور به اقدامات فرهنگی بانک های بزرگ دنیا در  سرمایه گذاری  روی 

آثار فاخر هنری اشاره کرد و گفت: بانک ملی ایران با حضور جدی در اقتصاد 
سینما می تواند نقش بسزایی در ایجاد بسترهای لازم برای تولید آثار فاخر و 
ارزش آفرینی در این حوزه ایفا کند. حضور بانک ملی ایران به عنوان حامی 
چنین رویدادهایی می تواند آغازی بر  ورود جدی تر بانک در عرصه سینما 
و تامین مالی کارهای فاخر این حوزه باشد.در پایان این مراسم تفاهمنامه 
حمایت بانک ملی ایران از چهل و سومین جشنواره فیلم فجر امضا و میان 

طرفین مبادله شد.

بانک ملی ایران حامی چهل و سومین جشنواره فیلم فجر شد


